

APROB

LT Ion Creanga

(denumirea obiectivului)

“ ” 2019

**DEVIZ LOCAL № 3**

Lucrări de reparație categorie generală

a încăperilor LT Ion Creangă (acoperiș, sala mică de sport, sala de festivități) din str. Studenților,  
8/2, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 669 919,18 lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lista cu cantitati Nr. 8;<br/>Capitolul 1; Reparatie partiala<br/>acoperis moale- se coordoneaza cu<br/>beneficiarul</b>                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                       | m2   | 100,000                               | 26,13<br>21,33                        | 2 613,42<br>2 133,42   |
| 2      | IzF18C<br>k=1.67            | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2   | 100,000                               | 117,68<br>40,20                       | 11 767,76<br>4 020,20  |
| 3      | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum                                                                     | m2   | 100,000                               | 9,54<br>2,31                          | 954,24<br>230,64       |
| 4      | CE13A2                      | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport                                                                                                                               | m2   | 100,000                               | 109,37<br>39,21                       | 10 937,06<br>3 920,88  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                 | 7                              |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|--------------------------------|
|    |                  | continuu (Linocrom HPP,HKP)<br>Material marunt=1,050                                                                                                                                                                                          |     |         |                   |                                |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                   |                                |
|    |                  | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 8;<br/>Capitolul 1; Reparatie partiala<br/>acoperis moale- se coordoneaza cu<br/>beneficiarul<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |     |         |                   | <b>26 272,48<br/>10 305,14</b> |
|    |                  | <b>2. Lista cu cantitati Nr. 10;<br/>Capitolul 1; Schimbarea<br/>corpurilor de iluminat in sala<br/>sportiva mica</b>                                                                                                                         |     |         |                   |                                |
| 5  | RpEF23A          | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                   | buc | 12,000  | 12,69<br>12,69    | 152,22<br>152,22               |
| 6  | 08-03-594-<br>11 | Corp de iluminat cu lampi<br>luminescente in tavane<br>suspendate. montate pe suspensii,<br>LED 60WT, 7200 LM, suspendat<br>de tavan- la montare se va<br>coordona cu beneficiarul<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri,<br>etc.)=1,020 | buc | 12,000  | 1 018,99<br>39,79 | 12 227,82<br>477,42            |
| 7  | Pret de<br>piata | Confectie metalica pentru<br>protectia corpurilor de iluminat,<br>inclusiv vopsire, instalare- se<br>coordoneaza cu beneficiarul                                                                                                              | buc | 12,000  | 197,30<br>17,30   | 2 367,58<br>207,58             |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                   |                                |
|    |                  | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 10;<br/>Capitolul 1; Schimbarea<br/>corpurilor de iluminat in sala<br/>sportiva mica<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |     |         |                   | <b>14 747,62<br/>837,22</b>    |
|    |                  | <b>3. Lista cu cantitati Nr. 1;<br/>Capitolul 1.1.1; Etajul 1; Lucrari<br/>de constructie, Pereti</b>                                                                                                                                         |     |         |                   |                                |
| 8  | RpCO56C          | Demontari: captuseli din lemn,<br>asbociment, PFL, PAS, tec. la<br>pereti sau tavane suspendate, usi,<br>etc-lambriuri la pereti                                                                                                              | m2  | 123,350 | 14,41<br>14,41    | 1 778,09<br>1 778,09           |
| 9  | RpCJ35A          | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane                                                                                                                                                         | m2  | 241,970 | 16,97<br>15,57    | 4 105,80<br>3 767,04           |
| 10 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor -<br>Betoncontact                                                                                                                                                              | m2  | 241,970 | 6,53<br>1,73      | 1 580,50<br>418,56             |
| 11 | CF05A            | Tencuieli interioare de 3 cm<br>grosime, executate pe impletitura                                                                                                                                                                             | m2  | 241,970 | 113,96<br>51,89   | 27 574,30<br>12 556,79         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5       | 6                                  | 7                                        |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------------------------|------------------------------------------|
|    |        | de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti                                                                                                                   |    |         |                                    |                                          |
| 12 | CF02B5 | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2                                                                                                    | m2 | 241,970 | <div>221,23</div> <div>39,21</div> | <div>53 531,41</div> <div>9 487,35</div> |
| 13 | CI06C  | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (H-1.6), Modelul teracotei se va coordona cu beneficiarul | m2 | 117,210 | <div>169,60</div> <div>54,78</div> | <div>19 878,46</div> <div>6 420,41</div> |
| 14 | CK26C  | Coltare montate la teracota din mase plastice 20*20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 75,900  | <div>17,75</div> <div>5,19</div>   | <div>1 347,18</div> <div>393,88</div>    |
| 15 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 139,680 | <div>4,27</div> <div>1,73</div>    | <div>596,41</div> <div>241,62</div>      |
| 16 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 139,680 | <div>19,94</div> <div>5,77</div>   | <div>2 785,86</div> <div>805,39</div>    |
| 17 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 139,680 | <div>55,97</div> <div>19,03</div>  | <div>7 817,72</div> <div>2 657,80</div>  |
| 18 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 139,680 | <div>4,27</div> <div>1,73</div>    | <div>596,41</div> <div>241,62</div>      |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5       | 6               | 7                               |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|---------------------------------|
| 19 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2 | 139,680 | 20,31<br>14,41  | 2 836,76<br>2 013,49            |
| 20 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 139,680 | 53,37<br>20,18  | 7 454,02<br>2 818,88            |
|    |       |                                                                                                                                                                  |    |         |                 |                                 |
|    |       | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 1; Capitolul 1.1.1; Etajul 1; Lucrari de constructie, Pereti Inklusiv salariu</b>                                                |    |         |                 | <b>131 882,91<br/>43 600,92</b> |
|    |       | <b>4. Lista cu cantitati Nr 1; Capitolul 1.1.2; Etajul 1; Lucrari de constructie, Tavane</b>                                                                     |    |         |                 |                                 |
| 21 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2 | 138,900 | 195,03<br>69,19 | 27 089,25<br>9 610,77           |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2 | 20,200  | 4,27<br>1,73    | 86,25<br>34,94                  |
| 23 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 20,200  | 19,94<br>5,77   | 402,88<br>116,47                |
| 24 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2 | 20,200  | 61,73<br>24,79  | 1 247,04<br>500,83              |
| 25 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2 | 20,200  | 20,31<br>14,41  | 410,24<br>291,18                |
| 26 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2 | 20,200  | 4,27<br>1,73    | 86,25<br>34,94                  |
| 27 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2 | 20,200  | 47,60<br>14,41  | 961,50<br>291,18                |
|    |       |                                                                                                                                                                  |    |         |                 |                                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                | 4  | 5       | 6               | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr 1;<br/>Capitolul 1.1.2; Etajul 1; Lucrari<br/>de constructie, Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                     |    |         |                 | <b>30 283,41<br/>10 880,33</b> |
|    |         | <b>5. Lista cu cantitati Nr.1; Capitolul<br/>1.1.3; Etajul 1; Lucrari de<br/>constructie; Pardosele</b>                                                                          |    |         |                 |                                |
| 28 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a pardoselelor - Betoncontact                                                                                                              | m2 | 153,700 | 6,53<br>1,73    | 1 003,94<br>265,87             |
| 29 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli<br>executat din mortar din ciment M<br>100-T de 3 cm grosime cu fata<br>driscuita fin (grosime 4 cm) k=<br>1.33                                    | m2 | 153,700 | 35,85<br>30,60  | 5 509,59<br>4 702,98           |
| 30 | CG56A   | Sapa din amestec de autonivelare<br>"Nivelir": grosime 10mm .<br>Material marunt (polistiren<br>expandat pentru rosturi la<br>deformatie, cirpe, martori)<br>k=1.005             | m2 | 153,700 | 120,51<br>13,56 | 18 521,95<br>2 084,16          |
| 31 | CG47D   | Pardoseli din placi de gresie<br>ceramica, inclusiv stratul suport<br>din adezivi (amestec uscat),<br>dimensiuni placi: peste 300 x 300<br>mm<br>Materiale marunte (cirpe)=1,010 | m2 | 153,700 | 278,66<br>63,43 | 42 829,99<br>9 748,58          |
| 32 | RpCP21D | Protectia muchiilor, cu benzi din<br>otel, avind dimensiunile de 2x25<br>mm, fixate cu suruburi pentru<br>lemn, la scari de lemn sau la<br>pragul tocurilor                      | m  | 20,280  | 56,09<br>14,99  | 1 137,54<br>304,03             |
| 33 |         | Banda antiderapanta, inclusiv<br>instalare                                                                                                                                       | m  | 20,280  | 83,03<br>11,53  | 1 683,89<br>233,87             |
|    |         |                                                                                                                                                                                  |    |         |                 |                                |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr.1;<br/>Capitolul 1.1.3; Etajul 1; Lucrari<br/>de constructie; Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                  |    |         |                 | <b>70 686,89<br/>17 339,48</b> |
|    |         | <b>6. Lista cu cantitati Nr. 1;<br/>Capitolul 1.1.4; Etajul 1;<br/>Timplarie- usi</b>                                                                                            |    |         |                 |                                |
| 34 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn<br>(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,<br>masti, etc.)                                                                                          | m2 | 36,050  | 24,22<br>24,22  | 873,03<br>873,03               |
| 35 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din<br>mase plastice inclusiv armaturile<br>si accesoriile necesare usilor<br>montate in zidarie de orice natura                                 | m2 | 36,050  | 801,25<br>46,70 | 28 885,22<br>1 683,70          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6               | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-------------------------------|
|    |         | la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                                                     |    |        |                 |                               |
| 36 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m  | 58,300 | 33,71<br>23,06  | 1 965,20<br>1 344,63          |
| 37 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                      | m2 | 17,490 | 4,27<br>1,73    | 74,68<br>30,25                |
| 38 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                              | m2 | 17,490 | 61,73<br>24,79  | 1 079,74<br>433,64            |
| 39 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                         | m2 | 17,490 | 20,31<br>14,41  | 355,20<br>252,12              |
| 40 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                      | m2 | 17,490 | 47,60<br>14,41  | 832,51<br>252,12              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                               |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 1; Capitolul 1.1.4; Etajul 1; Timplarie- usi Inklusiv salariu</b>                                                                                                                |    |        |                 | <b>34 065,59<br/>4 869,50</b> |
|    |         | <b>7. Lista cu cantitati Nr.1; Capitolul 1.1.5; Etajul 1; Vopsirea caloriferilor existente</b>                                                                                                                   |    |        |                 |                               |
| 41 | RpCR25A | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura                                             | m2 | 23,700 | 101,48<br>30,56 | 2 405,07<br>724,27            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                 |                               |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr.1; Capitolul 1.1.5; Etajul 1; Vopsirea caloriferilor existente Inklusiv salariu</b>                                                                                               |    |        |                 | <b>2 405,07<br/>724,27</b>    |
|    |         | <b>8. Lista cu cantitati Nr. 1;</b>                                                                                                                                                                              |    |        |                 |                               |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                      | 4          | 5       | 6                    | 7                    |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------------|----------------------|
|    |                  | <b>Capitolul 1.2; Etajul 1;<br/>Electricitate</b>                                                                                                                      |            |         |                      |                      |
| 42 | RpEF23A          | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                              | buc        | 14,000  | 12,69<br>12,69       | 177,59<br>177,59     |
| 43 | RpED17A          | Demontarea cablurilor pentru<br>energie electrica, cu sectiunea 16-<br>35 mmp, montat liber in santuri                                                                 | m          | 76,400  | 11,48<br>9,23        | 876,74<br>704,84     |
| 44 | RpCU05D1         | Executarea strapungerilor pentru<br>conducte sau tiranti in pereti din<br>zidarie de caramida, de 16 - 25 cm<br>grosime, pentru executarea<br>strapungerilor mecanizat | buc        | 4,000   | 17,30<br>17,30       | 69,19<br>69,19       |
| 45 | RpEJ08A          | Executarea santurilor cu<br>adincimea de pina la 5 cm in<br>pereti din zidarie de caramida de<br>5x50 cmp                                                              | m          | 45,000  | 5,77<br>5,77         | 259,47<br>259,47     |
| 46 | RpCU07A          | Matarea golurilor in pereti, cu<br>mortar de ipsos, dupa instalatii<br>sau consolidari                                                                                 | buc        | 4,000   | 13,73<br>8,65        | 54,92<br>34,60       |
| 47 | RpEJ09D          | Matarea santurilor in pereti de<br>pina la 50 cmp                                                                                                                      | m          | 45,000  | 36,87<br>7,50        | 1 658,96<br>337,31   |
| 48 |                  | Dulap (pupitru) de comanda<br>suspendat electric                                                                                                                       | buc        | 1,000   | 347,99<br>78,99      | 347,99<br>78,99      |
| 49 | pret de<br>piata | Dulap electric din plastic                                                                                                                                             | buc        | 1,000   | 707,00<br>0,00       | 707,00<br>0,00       |
| 50 | 08-02-409-<br>01 | Teava din viniplast pe constructii<br>instalate, pe pereti si coloane,<br>fixare pe scoabe, diametru pina la<br>25 mm.                                                 | 100 m      | 1,500   | 2 627,73<br>738,05   | 3 941,59<br>1 107,07 |
| 51 | 5901016          | Cablu VVGng(A) - LS 3*2.5                                                                                                                                              | m          | 165,000 | 18,64<br>0,00        | 3 074,84<br>0,00     |
| 52 | 08-03-591-<br>2  | Intrerupator cu o clapa, tip<br>ingropat, la instalatie inchisa, C16-<br>122-6/250                                                                                     | 100<br>buc | 0,060   | 2 111,65<br>1 856,65 | 126,70<br>111,40     |
| 53 |                  | Intrerupator unitar                                                                                                                                                    | buc        | 6,000   | 63,30<br>0,00        | 379,80<br>0,00       |
| 54 | 08-03-526-<br>2  | Automat mono-, bi-, tripolar,<br>montat pe constructii pe perete<br>sau coloana, 16A                                                                                   | buc        | 8,000   | 510,71<br>76,11      | 4 085,69<br>608,89   |
| 55 | 08-03-594-<br>11 | Corp de iluminat cu lampi<br>luminiscente in tavane<br>suspendate, montat pe suspensii,<br>LED 40 W, 5200 Lm, dimensiuni                                               | 100<br>buc | 0,140   | 85 099,79<br>39,79   | 11 913,97<br>5,57    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6               | 7                              |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|--------------------------------|
|    |                | 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se coordoneaza cu beneficiarul                                                                                       |     |         |                 |                                |
| 56 | pret de piata  | Cablu canal inclusiv montarea                                                                                                                              | m   | 65,000  | 23,37<br>5,77   | 1 518,79<br>374,79             |
|    |                |                                                                                                                                                            |     |         |                 |                                |
|    |                | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 1; Capitolul 1.2; Etajul 1; Electricitate Inklusiv salariu</b>                                                             |     |         |                 | <b>29 193,24<br/>3 869,71</b>  |
|    |                | <b>9. Lista cu cantitati Nr.1; Capitolul 1.3; Etajul 1; Evacuare gunoi</b>                                                                                 |     |         |                 |                                |
| 57 | TrI1AA01<br>C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                          | t   | 12,300  | 20,18<br>20,18  | 248,23<br>248,23               |
| 58 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km                                                                                            | t   | 12,300  | 110,94<br>0,00  | 1 364,56<br>0,00               |
|    |                |                                                                                                                                                            |     |         |                 |                                |
|    |                | <b>Total Lista cu cantitati Nr.1; Capitolul 1.3; Etajul 1; Evacuare gunoi Inklusiv salariu</b>                                                             |     |         |                 | <b>1 612,79<br/>248,23</b>     |
|    |                | <b>10. Lista cu cantitati Nr. 10; Capitolul 1; Tavane</b>                                                                                                  |     |         |                 |                                |
| 59 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                            | m2  | 262,610 | 196,32<br>69,19 | 51 556,39<br>18 170,51         |
|    |                |                                                                                                                                                            |     |         |                 |                                |
|    |                | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 10; Capitolul 1; Tavane Inklusiv salariu</b>                                                                               |     |         |                 | <b>51 556,38<br/>18 170,51</b> |
|    |                | <b>11. Lista cu cantitati Nr. 10; Capitolul 2; Electricitate</b>                                                                                           |     |         |                 |                                |
| 60 | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                     | buc | 30,000  | 12,69<br>12,69  | 380,56<br>380,56               |
| 61 | RpED17A        | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri                                                            | m   | 130,000 | 11,48<br>9,23   | 1 491,83<br>1 199,33           |
| 62 | RpCU05D1       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | 4,000   | 17,30<br>17,30  | 69,19<br>69,19                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                    | 4       | 5       | 6                    | 7                             |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------------|-------------------------------|
| 63 | RpEJ08A       | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                     | m       | 65,000  | 5,77<br>5,77         | 374,79<br>374,79              |
| 64 | RpCU07A       | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                     | buc     | 4,000   | 13,73<br>8,65        | 54,92<br>34,60                |
| 65 | RpEJ09D       | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                       | m       | 65,000  | 36,87<br>7,50        | 2 396,28<br>487,23            |
| 66 | 08-02-409-01  | Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare pe scoabe, diametru pina la 25 mm.                                                                        | 100 m   | 2,000   | 2 685,39<br>795,71   | 5 370,78<br>1 591,42          |
| 67 | 5901016       | Cablu VVGng(A) - LS 3*2.5                                                                                                                                                            | m       | 200,000 | 18,64<br>0,00        | 3 727,08<br>0,00              |
| 68 | 08-03-591-2   | Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250                                                                                                          | 100 buc | 0,040   | 2 111,65<br>1 856,65 | 84,47<br>74,27                |
| 69 |               | Intrerupator unitar                                                                                                                                                                  | buc     | 4,000   | 63,30<br>0,00        | 253,20<br>0,00                |
| 70 | 08-03-594-11  | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 40 W, 5200 Lm, dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se coordoneaza cu beneficiarul | 100 buc | 0,140   | 85 099,79<br>39,79   | 11 913,97<br>5,57             |
| 71 | pret de piata | Cablu canal inclusiv montarea                                                                                                                                                        | m       | 65,000  | 23,37<br>5,77        | 1 518,79<br>374,79            |
|    |               |                                                                                                                                                                                      |         |         |                      |                               |
|    |               | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 10; Capitolul 2; Electricitate Inklusiv salariu</b>                                                                                                  |         |         |                      | <b>27 635,84<br/>4 591,73</b> |
|    |               | <b>12. Lista cu cantitati Nr.10; Capitolul 10; Incalzire</b>                                                                                                                         |         |         |                      |                               |
| 72 | RpCO56C       | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-lambriuri la pereti                                                             | m2      | 16,700  | 14,41<br>14,41       | 240,73<br>240,73              |
| 73 | RpCO56C       | Instalarea lambriurilor demontate anterior                                                                                                                                           | m2      | 16,700  | 43,24<br>43,24       | 722,19<br>722,19              |
| 74 | RpIB12A       | Demontari calorifere                                                                                                                                                                 | buc     | 11,000  | 10,38<br>10,38       | 114,17<br>114,17              |
| 75 | IB06B         | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500                                                                                                                          | buc     | 12,000  | 1 324,20<br>37,48    | 15 890,46<br>449,75           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6               | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|-------------------------------|
|    |         | mm                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                 |                               |
| 76 | IC36A   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm.( k=1.3 pentru fittinguri)                                       | m   | 25,000 | 85,79<br>17,30  | 2 144,70<br>432,45            |
| 77 | IC36A   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 16x2mm.(k=1.3 pentru fittinguri)                                         | m   | 18,000 | 80,49<br>17,30  | 1 448,74<br>311,36            |
| 78 | ID01A   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"                                                                                                                      | buc | 24,000 | 138,71<br>10,38 | 3 328,96<br>249,09            |
| 79 | IC42A   | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata                                                                                                             | kg  | 76,000 | 56,26<br>13,26  | 4 275,90<br>1 007,90          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                 |                               |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr.10; Capitolul 10; Incalzire Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                      |     |        |                 | <b>28 165,84<br/>3 527,64</b> |
|    |         | <b>13. Lista cu cantitati Nr. 11; Capitolul 1; Schimbare usa</b>                                                                                                                                                                                     |     |        |                 |                               |
| 80 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                    | m2  | 3,780  | 24,22<br>24,22  | 91,54<br>91,54                |
| 81 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 3,780  | 801,25<br>46,70 | 3 028,74<br>176,54            |
| 82 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                          | m2  | 3,000  | 4,27<br>1,73    | 12,81<br>5,19                 |
| 83 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                  | m2  | 3,000  | 79,03<br>42,09  | 237,10<br>126,28              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6               | 7                            |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|------------------------------|
| 84 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                        | m2 | 3,000  | 26,07<br>20,18  | 78,22<br>60,54               |
| 85 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                     | m2 | 3,000  | 47,60<br>14,41  | 142,80<br>43,24              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                              |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 11; Capitolul 1; Schimbare usa Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                             |    |        |                 | <b>3 591,21<br/>503,34</b>   |
|    |         | <b>14. Lista cu cantitati Nr. 11; Reparatie pardosele</b>                                                                                                                                                                                       |    |        |                 |                              |
| 86 | RpCK41B | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                                                                                                           | m2 | 14,050 | 36,14<br>31,14  | 507,74<br>437,47             |
| 87 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betoncontact                                                                                                                                                                                | m2 | 14,050 | 6,53<br>1,73    | 91,77<br>24,30               |
| 88 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(grosime 4 cm) k= 1.33                                                                                                                | m2 | 14,050 | 35,85<br>30,60  | 503,65<br>429,91             |
| 89 | CG56A   | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi la deformatie, cirpe, martori) k=1.005<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005 | m2 | 14,050 | 120,51<br>13,56 | 1 693,12<br>190,51           |
| 90 | CG47D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm<br>Materiale marunte (cirpe)=1,010                                                                            | m2 | 14,050 | 278,66<br>63,43 | 3 915,17<br>891,14           |
| 91 | CG09A1  | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp                                                                                                  | m  | 15,020 | 32,74<br>17,30  | 491,72<br>259,82             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |                 |                              |
|    |         | <b>Total Lista cu cantitati Nr. 11; Reparatie pardosele Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                    |    |        |                 | <b>7 203,17<br/>2 233,15</b> |

| 1 | 2 | 3                              | 4        | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|--------------------------------|----------|---|---|-------------------|
|   |   | Total                          | lei      |   |   | 459 302,47        |
|   |   | Asigurarea medicala si sociala | 22,50 %  |   |   | 27 382,76         |
|   |   | Cheltuieli de transport        | 4,00 %   |   |   | 13 123,16         |
|   |   | Cheltuieli directe             | 100,00 + |   |   | 499 808,40        |
|   |   | Cheltuieli de regie            | 7,40 %   |   |   | 36 985,82         |
|   |   | Total                          | 100,00 + |   |   | 536 794,22        |
|   |   | Beneficiu de deviz             | 4,00 %   |   |   | 21 471,77         |
|   |   | Total                          | 100,00 + |   |   | 558 265,99        |
|   |   | TVA                            | 20,00 %  |   |   | 111 653,20        |
|   |   | Total                          | lei      |   |   | 669 919,18        |
|   |   |                                |          |   |   | <b>669 919,18</b> |
|   |   | <b>Total deviz:</b>            |          |   |   |                   |
|   |   | <b>Inclisiv salariu</b>        |          |   |   | <b>166 520,78</b> |



Întocmit Administrator

Sergiu Bogdan